หรือเป็นมะเร็งบาง
ชนิดได้ง่ายกว่าคนปกติ ซึ่งสาเหตุของการเสียชีวิตมักเกิดข้ึนจากโรค
ติดเชื้อฉวยโอกาสต่างๆ เหล่าน้ี ท าให้อาการจะรุนแรงและเสียชีวิต
อย่างรวดเร็ว ปัจจุบันโรคเอดส์มีการตรวจพบทั่วโลก และประมาณ
การว่ามีผู้เสียชีวิตเน่ืองจากโรคเอดส์ อย่างน้อย 25 ล้านคน ต้ังแต่
ถูกค้นพบในปี พ.ศ. 2524 (ค.ศ. 1981) นับเป็นโรคที่มีอันตราย
สูงโรคหน่ึงของประวัติศาสตร์มนุษย์ชาติ

เอดส์ติดต่อกันได้อย่างไร

1. การร่วมเพศ โดยไม่ใช้ถุงยางอนามัย ไม่ว่าชายกับชาย ชาย
กับหญิง หรือหญิงกับหญิง ทั้งช่องทางธรรมชาติ หรือไม่ธรรมชาติ
ก็ล้วนมีโอกาสติดโรคน้ีได้ทั้งสิ้น และปัจจัยที่ท าให้มีโอกาสติดเชื้อ
มากข้ึน ได้แก่ การมีแผลเปิด และจากข้อมูลของส านักระบาดวิทยา
ประมาณร้อยละ 84 ของผู้ป่วย
เอดส์ ได้รับเชื้อจากการมี
เพศสัมพันธ์